

# 2017-2022年中国生猪行业 深度研究与发展前景报告

## 报告目录及图表目录

智研数据研究中心 编制

[www.abaogao.com](http://www.abaogao.com)

## 一、报告报价

《2017-2022年中国生猪行业深度研究与发展前景报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.abaogao.com/b/qita/G35327SIF5.html>

报告价格：印刷版：RMB 7000 电子版：RMB 7200 印刷版+电子版：RMB 7500

智研数据研究中心

订购电话： 400-600-8596(免长话费) 010-80993963

海外报告销售：010-80993963

传真： 010-60343813

Email： sales@abaogao.com

联系人： 刘老师 谭老师 陈老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

## 二、说明、目录、图表目录

2017年猪价高位震荡的可能性较大，波动区间预计在15-20元/公斤，同比略有下降。1) 产能处于历史底部。2016年前10月，全国能繁母猪存栏量持续下降，目前（截至10月底）是3703万头，创了近6年来的最低水平，全年均值是3748万头。按照PSY18头的乐观标准计算，17年生猪出栏量约6.7亿头，略高于11年。2) 进口总量有限。16年前10月，猪肉进口量大幅增长，预计全年净进口量150-160万吨，较上年多一倍，折合生猪2000万头左右，占全国生猪出栏量的比重约3%。中美关系博弈升级，进口增长不容乐观，按乐观（增长100%）情形来估计，17年进口量不会超过4000万头。出栏和进口两项加总，生猪供给量不超过7.1亿头，基本处于紧平衡状态。

2010-2017年中国生猪出栏量预测资料来源：公开资料

智研数据研究中心发布的《2017-2022年中国生猪行业深度研究与发展前景报告》共十二章。首先介绍了生猪产业相关概念及发展环境，接着分析了中国生猪行业规模及消费需求，然后对中国生猪行业市场运行态势进行了重点分析，最后分析了中国生猪行业面临的机遇及发展前景。您若想对中国生猪行业有个系统的了解或者想投资该行业，本报告将是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

### 第一章 生猪养殖产业链分析

#### 第一节 肉类产业价值链分析

##### 一、养殖环节

##### 二、屠宰加工环节

##### 三、零售环节

#### 第二节 生猪养殖产业链利润

##### 一、生猪养殖业利润分析

##### 二、生猪屠宰者利润分析

##### 三、猪肉销售利润分析

## 四、生猪收购环节利润分析

### 第三节 2016年生猪流通调研

- 一、生猪生产环节
- 二、收购运输环节
- 三、屠宰加工环节
- 四、超市零售环节

## 第二章 2016年中国生猪养猪行业运行环境解析

### 第一节 2016年中国宏观经济环境分析

- 一、国民经济运行情况GDP(季度更新)
- 二、消费价格指数CPI、PPI（按月度更新）
- 三、全国居民收入情况（季度更新）
- 四、恩格尔系数（年度更新）
- 五、工业发展形势（季度更新）
- 六、固定资产投资情况（季度更新）
- 七、社会消费品零售总额
- 八、对外贸易&进出口

### 第二节 2016年中国生猪养殖行业发展政策环境分析

- 一、行业政策分析
- 二、生猪加工行业政策分析
- 三、进出口政策影响分析

### 第三节 2016年中国生猪养殖行业社会环境分析

- 一、中国人口规模及结构
- 二、居民的各种消费观念和习惯
- 三、生态环境分析
- 四、中国饮食消费结构
- 五、肉+蛋+奶成营养黄金组合

## 第三章 2016年中国生猪养殖行业运行新格局透析

### 第一节 2016年中国生猪养殖方式分析

- 一、农户散养
- 二、专业户养猪

### 三、国营集体养猪

#### 第二节 2016年中国生猪养殖环节运行分析

##### 一、生猪养殖产业地位

##### 二、生猪养殖规模及区域

##### 三、生猪养殖主体结构

#### 第三节 2016年中国生猪养殖发展现状分析

##### 一、中国生猪养殖规模

##### 二、中国生猪养殖分布

##### 三、中国生猪存栏数

##### 四、中国肉猪出栏数

#### 第四节 2016年中国生猪养殖企业分类分析

##### 一、专业饲养育肥猪

##### 二、生产并销售子猪

##### 三、全程饲养

##### 四、种猪饲养

#### 第五节 2016年生猪养殖利润分析

##### 一、2016年养猪养殖成本结构

##### 二、生猪养殖盈利分析

##### 1、生猪养殖盈利波动分析

##### 2、全国生猪成本收益

### 第四章 2014-2016年中国生猪养殖、屠宰行业数据监测分析（1351）

#### 第一节 2014-2016年中国生猪养殖、屠宰行业规模分析

##### 一、企业数量增长分析

##### 二、从业人数增长分析

##### 三、资产规模增长分析

#### 第二节 2016年中国生猪养殖、屠宰行业结构分析

##### 一、企业数量结构分析

##### 1、不同类型分析

##### 2、不同所有制分析

##### 二、销售收入结构分析

##### 1、不同类型分析

## 2、不同所有制分析

### 第三节 2014-2016年中国生猪养殖、屠宰行业产值分析

#### 一、产成品增长分析

#### 二、工业销售产值分析

#### 三、出口交货值分析

### 第四节 2014-2016年中国生猪养殖、屠宰行业成本费用分析

#### 一、销售成本统计

#### 二、费用统计

### 第五节 2014-2016年中国生猪养殖、屠宰行业盈利能力分析

#### 一、主要盈利指标分析

#### 二、主要盈利能力指标分析

## 第五章 2016年中国种猪市场运行形势分析

### 第一节 2016年种猪市场现状及特点

#### 一、优良种猪供不应求

#### 二、种猪企业处于高利润期

#### 三、种猪市场的营销模式

#### 四、种猪市场的波动呈周期性

#### 五、种猪市场无序竞争依然存在

### 第二节 2016年种猪市场运行新形势透析

#### 一、种猪健康意义重大

#### 二、品牌将成为市场竞争的王牌

#### 三、二元杂种猪及父母代种猪将基本由各地组织生产

#### 四、种猪售价将趋于合理

#### 五、我国种猪市场将呈现多元化发展趋势

## 第六章 2014-2016年中国猪进出口数据监测分析（0103）

### 第一节 2014-2016年中国猪进口数据分析

#### 一、进口数量分析

#### 二、进口金额分析

### 第二节 2014-2016年中国猪出口数据分析

#### 一、出口数量分析

## 二、出口金额分析

### 第三节 2014-2016年中国猪进出口平均单价分析

### 第四节 2014-2016年中国猪进出口国家及地区分析

#### 一、进口国家及地区分析

#### 二、出口国家及地区分析

## 第七章 2016年中国生猪屠宰及肉类加工环节运行探析

### 第一节 2016年中国肉类加工市场现状综述

#### 一、生猪屠宰检疫的基本程序要点

#### 二、生猪屠宰具有较大增长空间和估值优势

#### 三、生猪屠宰存在问题和建议

### 第二节 2016年中国生猪屠宰业动态分析

#### 一、雨润继续收购扩张生猪屠宰产能跃居世界第一

#### 二、深圳生猪屠宰行业走在全国前列

#### 三、正邦科技拟募资4.38亿打通生猪产业链

## 第八章 2014-2016年中国肉类产量及增长性分析

### 第一节 2014-2016年中国鲜、冷藏肉产量数据统计分析

#### 一、2015-2016年中国鲜、冷藏肉产量数据分析

#### 二、2016年中国鲜、冷藏肉产量数据分析

2016年7月中国鲜、冷藏肉产量为284万吨，同比下降4.9%。2016年1-7月止累计中国鲜、冷藏肉产量1962.6万吨，同比下降4.1%。2016年1-7月全国鲜、冷藏肉产量数据表如下表所示：

2016年1-7月全国鲜、冷藏肉产量统计表		指标		鲜、冷藏肉产量_当期值(万吨)		鲜、冷藏肉产量_累计值(万吨)		鲜、冷藏肉产量_同比增长(%)		鲜、冷藏肉产量_累计增长(%)				
2016年2月	-	544.9	-	-0.4	2016年3月	281.9	827.3	-7.8	-2.7	2016年4月	272	1094.9	-4.2	-3.2
2016年5月	283.8	1378.5	-5.7	-2.5	2016年6月	312.9	1691.8	-3	-3	2016年7月	284	1962.6	-4.9	-4.1

#### 三、2016年中国鲜、冷藏肉产量增长性分析

### 第二节 2014-2016年中国冻肉产量数据统计分析

#### 一、2015-2016年中国冻肉产量数据分析

#### 二、2016年中国冻肉产量数据分析

### 三、2016年中国冻肉产量增长性分析

## 第九章 2016年中国猪肉及猪肉制品行业运行分析

### 第一节 2016年中国猪肉类市场竞争格局分析

- 一、肉类进入资本时代
- 二、竞争模式快速升级
- 三、外资品牌冲刺前台
- 四、竞争格局演变洞察

### 第二节 2016年绿色消费理念下中国猪肉国际竞争力分析

- 一、中国肉类国际竞争力分析
- 二、在生态理念下提升农产品国际竞争力的对策

### 第三节 2016年肉类企业战略格局分析

- 一、行业改写新格局
- 二、肉类加速淘汰步伐

### 第四节 2016年中国猪肉如何加强国际竞争力探析

- 一、加强对生猪饲养业的支持和调控力度
- 二、制订实施符合国际标准的有关动物与动物源性食品中残留物质的监控体系
- 三、鼓励农户在满足环境良好和可持续发展的前提下进行规模化饲养
- 四、对养殖人员进行技术推广和培训

## 第十章 2016年中国猪肉加工典型企业竞争力对比分析

### 第一节 自贡市新星源食品有限公司

- 一、企业概况
- 二、企业主要经济指标分析
- 三、企业盈利能力分析
- 四、企业偿债能力分析
- 五、企业运营能力分析
- 六、企业成长能力分析

### 第二节 四川省井研县食品有限责任公司

- 一、企业概况
- 二、企业主要经济指标分析
- 三、企业盈利能力分析



四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

### 第三节 厦门银祥肉业有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

### 第四节 大连础明肉联有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

### 第五节 四川省蓬安齐祥食品有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

### 第六节 沈阳福润肉类加工有限公司

一、企业概况

二、企业主要经济指标分析

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

### 第七节 重庆市钱江食品(集团)有限公司

## 一、企业概况

## 二、企业主要经济指标分析

## 三、企业盈利能力分析

## 四、企业偿债能力分析

## 五、企业运营能力分析

## 六、企业成长能力分析

### 第八节 广元福润肉类食品有限公司

## 一、企业概况

## 二、企业主要经济指标分析

## 三、企业盈利能力分析

## 四、企业偿债能力分析

## 五、企业运营能力分析

## 六、企业成长能力分析

### 第九节 剑阁县汇丰食品有限责任公司

## 一、企业概况

## 二、企业主要经济指标分析

## 三、企业盈利能力分析

## 四、企业偿债能力分析

## 五、企业运营能力分析

## 六、企业成长能力分析

### 第十节 仁寿双汇食品有限公司

## 一、企业概况

## 二、企业主要经济指标分析

## 三、企业盈利能力分析

## 四、企业偿债能力分析

## 五、企业运营能力分析

## 六、企业成长能力分析

## 第十一章 2017-2022年中国猪肉行业市场发展前景预测分析

### 第一节 2017-2022年中国生猪养殖业产业趋势探析

#### 一、规模化和标准化养殖

#### 二、一体化新经营模式产生

三、政策发挥效益有待时日

四、养猪产业链发展趋势

第二节 2017-2022年中国猪肉市场预测分析

一、中国猪肉市场供给预测情况

二、中国猪肉市场需求预测情况

三、中国猪肉市场进出口贸易预测分析

第三节 2017-2022年中国猪肉市场盈利预测分析

第十二章 2017-2022年中国生猪产业投资战略分析（ZY CW）

第一节 2016年中国生猪养殖资本运作动态

一、中粮资本动态

二、新希望集团资本动态

三、华润创业斥资亿元在豫发展养猪业

四、&ldquo;唐人神&rdquo;携手&ldquo;威特先&rdquo;年繁殖纯种祖代种猪1万头

五、高盛&quot;养猪&quot;布局中国农业

第二节 2017-2022年中国屠宰及肉类加工产业投资分析

一、行业投资情况及特点分析

二、投资收益情况分析

三、行业投资趋势分析

第三节 专家投资观点

图表目录：

图表：2005-2016年中国GDP总量及增长趋势图

图表：2016年中国月度CPI、PPI指数走势图

图表：2005-2016年我国城镇居民可支配收入增长趋势图

图表：2005-2016年我国农村居民人均纯收入增长趋势图

图表：1978-2016年中国城乡居民恩格尔系数走势图

图表：2010-2016年我国工业增加值增速统计

图表：2005-2016年我国全社会固定资产投资额走势图（2016年不含农户）

图表：我国近几年存款准备金率调整情况统计表

图表：2005-2016年中国社会消费品零售总额增长趋势图

图表：2005-2016年我国货物进出口总额走势图

图表：2005-2016年中国货物进口总额和出口总额走势图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业企业数量增长趋势图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业亏损企业数量增长趋势图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业从业人数增长趋势图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业资产规模增长趋势图

图表：2016年我国生猪养殖、屠宰行业不同类型企业数量分布图

图表：2016年我国生猪养殖、屠宰行业不同所有制企业数量分布图

图表：2016年我国生猪养殖、屠宰行业不同类型企业销售收入分布图

图表：2016年我国生猪养殖、屠宰行业不同所有制企业销售收入分布图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业产成品增长趋势图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业工业销售产值增长趋势图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业出口交货值增长趋势图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业销售成本增长趋势图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业费用使用统计图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业主要盈利指标统计图

图表：2014-2016年我国生猪养殖、屠宰行业主要盈利指标增长趋势图

图表：2014-2016年中国猪进口数量分析

图表：2014-2016年中国猪进口金额分析

图表：2014-2016年中国猪出口数量分析

图表：2014-2016年中国猪出口金额分析

图表：2014-2016年中国猪进出口平均单价分析

图表：2014-2016年中国猪进口国家及地区分析

图表：2014-2016年中国猪出口国家及地区分析

图表：2014-2016年中国鲜、冷藏肉产量变化图

更多图表见正文&hellip;&hellip;

详细请访问：<http://www.abaogao.com/b/qita/G35327SIF5.html>